上述情況顯示存在一項重大不明朗因素，足以令目標集團持續經營之能力成疑。

董事已審閱目標集團涵蓋自最近報告期結算日起計十二個月期間之現金流量預測。彼
等認為，經計及下列事項後，目標集團將具備充足營運資金履行到期之財務責任：

(i) 倘完成出售事項，為數995,920,000港元之應付餘下集團款項將撥作資本，作為目
標集團之部份股本；

(ii) 餘下集團不會於出售事項完成前要求償還應收目標集團款項（倘此舉將令目標集
團無法履行到期之其他財務責任）；及

(iii) 於二零一六年十一月二十九日，目標集團其中一家實體獲一名獨立第三方透過
認購該實體發行之新股本注資236,000,000港元。

董事認為，基於上述情況，目標集團將具備充足營運資金履行到期之財務責任。因此，
董事信納按持續經營基準編製未經審核合併財務資料乃恰當之舉。

– 54 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 餘下集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下為餘下集團有關本通函「董事會函件」一節所述出售目標集團之說明性
未經審核備考財務資料概要。下文呈列之未經審核備考財務資料乃為說明以下
各項而編製：(i)餘下集團於二零一六年六月三十日之財務狀況，猶如出售事項
已於二零一六年六月三十日完成；及 (ii)餘下集團截至二零一五年十二月
三十一日止年度之業績及現金流量，猶如出售事項已於二零一五年一月一日完
成。未經審核備考財務資料乃依據本公司截至二零一六年六月三十日止六個月
之已刊發中期報告及本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報編製，
並已作出附註所述備考調整。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)
段編製，並經本公司董事為說明出售事項之影響而編製。

與出售事項直接相關並有事實根據之未經審核備考調整之敍事描述，於未
經審核備考財務資料之隨附附註概述。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未
必能真實反映出售事項於特定日期或任何其他日期完成之情況下，餘下集團之
財務業績、現金流量及財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一六年六月三十日止六個月之
已刊發中期報告及本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報所載
本集團過往之財務資料以及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱覽。

– 55 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團於二零一六年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表
（以港元列示）

本集團
於二零一六年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零一六年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

非流動資產
投資物業 138,325 (97,625) 40,700
其他物業、廠房及設備 1,259,554 (1,184,436) 75,118
租賃土地 124,316 — 124,316

1,522,195 (1,282,061) 240,134
於合營企業之權益 262,040 — 262,040
於聯營公司之權益 11,486 (11,486) —

其他應收款項、按金及
 預付款項 95,986 (79,206) 16,780
可供出售股本證券 6,318 — 6,318
會籍 2,490 — 2,490
商標 80,524 — 80,524
商譽 76,650 (19,417) 57,233
遞延稅項資產 41,177 (35,281) 5,896
已抵押銀行存款 33,455 (13,455) 20,000

2,132,321 (1,440,906) 691,415

流動資產
存貨 9,144 (8,183) 961
電影版權 46,592 — 46,592
貿易應收款項 148,216 (91,622) 56,594
其他應收款項、按金及
 預付款項 219,629 (167,396) 52,233
已抵押銀行存款 73,940 (23,400) 50,540
按金及現金 287,893 (166,761) 141,671 3,741,326 4,004,129

785,414 (457,362) 4,211,049

– 56 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一六年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零一六年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

流動負債
銀行貸款 346,587 (128,725) 217,862
可換股債券 9,533 — 9,533
貿易應付款項 95,793 (43,716) 52,077
其他應付款項及應計費用 181,128 (135,939) 45,189
應付餘下集團款項（淨額） — (1,137,591) 141,671 995,920 —

遞延收益 130,448 (126,748) 3,700
融資租賃債務 14,376 (14,109) 267
應付稅項 12,393 (10,537) 314,262 316,118

790,258 (1,597,365) 644,746

流動（負債）╱資產淨值 (4,844) 1,140,003 3,566,303

資產總值減流動負債 2,127,477 (300,903) 4,257,718

非流動負債
銀行貸款 317,424 (240,958) 76,466
可換股債券 162,693 — 162,693
融資租賃債務 42,638 (42,228) 410
遞延稅項負債 7,367 — 7,367

530,122 (283,186) 246,936

資產淨值 1,597,355 (17,717) 4,010,782

– 57 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一六年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零一六年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

資本及儲備
股本 274,252 274,252
儲備 1,311,533 2,424,416 3,735,949

本公司權益持有人應佔
 權益總額 1,585,785 4,010,201

非控股權益 11,570 (10,989) 581

權益總額 1,597,355 4,010,782

– 58 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益
表
（以港元列示）

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b)

收益 1,277,132 (991,151) 285,981
銷售成本 (548,204) 404,168 (144,036)

毛利 728,928 (586,983) 141,945

其他收益 54,518 (35,639) 18,879
其他虧損淨額 (41,964) 29,312 (12,652)
銷售及發行費用 (775,424) 631,224 (144,200)
一般及行政費用 (160,024) 91,174 (68,850)
其他營運費用 (52,415) 14,242 (38,173)
估計出售收益 — — 2,437,603 2,437,603
投資物業估值虧損 (5,141) 5,141 —

經營業務之（虧損）╱溢利 (251,522) 148,471 2,334,552

財務費用 (39,635) 25,762 (13,873)
應佔合營企業之溢利 103,398 — 103,398
應佔聯營公司之溢利 1,580 (1,580) —

除稅前（虧損）╱溢利 (186,179) 172,653 2,424,077

所得稅 4,961 (2,848) 2,113

本年度（虧損）╱溢利 (181,218) 169,805 2,426,190

以下人士應佔：
本公司股權持有人 (180,471) 169,824 2,426,956
非控股權益 (747) (19) (766)

本年度（虧損）╱溢利 (181,218) 169,805 2,426,190

– 59 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面
收益表
（以港元列示）

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註4(a) 附註4(b)

本年度（虧損）╱溢利 (181,218) 169,805 2,437,603 2,426,190

本年度其他全面收益：
已重新分類或其後可能
 重新分類至損益之
 項目：

換算以下財務報表時之
 匯兌差額：
 — 海外附屬公司 (31,999) 33,562 1,563
 — 海外合營企業 (6,275) — (6,275)
 — 海外聯營公司 (706) 706 —

出售時撥回匯兌儲備 — — (35,343) (35,343)

(38,980) 34,268 (40,055)

本年度全面收益總額 (220,198) 204,073 2,386,135

以下人士應佔全面收益
 總額：

本公司股權持有人 (218,686) 203,378 2,402,260 2,386,952
非控股權益 (1,512) 695 (817)

本年度全面收益總額 (220,198) 204,073 2,386,135

– 60 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 餘下集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金
流量表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5(a) 附註5(b) 附註5(c)

經營業務
除稅前（虧損）╱溢利 (186,179) 172,653 2,437,603 2,424,077

調整下列各項：
利息收入 (4,804) 3,348 (1,456)
財務費用 39,635 (25,762) 13,873
物業、廠房及設備
 折舊 159,696 (140,817) 18,879
出售物業、廠房及
 設備之虧損 1,625 (516) 1,109
出售附屬公司之收益 — — (2,437,603) (2,437,603)
撇銷負債 (6,337) — (6,337)
物業、廠房及設備
 減值 14,122 (14,122) —

商譽減值 16,425 — 16,425
電影版權減值 5,119 — 5,119
撇銷貿易應收款項 13,782 — 13,782
以權益結算以股份為
 基礎之付款開支 29,323 — 29,323
投資物業估值虧損 5,141 (5,141) —

應佔合營企業之溢利 (103,398) — (103,398)
應佔聯營公司之溢利 (1,580) 1,580 —

匯兌虧損淨額 28,186 (22,401) 5,785

– 61 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5(a) 附註5(b) 附註5(c)

營運資金變動前之
 經營溢利╱（虧損） 10,756 (31,178) (20,422)

存貨（增加）╱減少 (171) 361 190
電影版權減少 17,854 — 17,854
貿易應收款項
 （增加）╱減少 (54,596) 52,593 (2,003)
其他應收款項、按金
 及預付款項增加 (74,356) 33,030 (41,326)
貿易應付款項增加╱
 （減少） 3,565 (8,089) (4,524)
其他應付款項及應計
 費用增加 49,327 (21,209) 28,118
應付餘下集團款項
 增加 — (34,738) 34,738 —

遞延收益減少 (15,332) 2,835 (12,497)

經營所用現金 (62,953) (6,395) (34,610)

已收利息 4,718 (3,348) 1,370
已付財務費用 (38,982) 25,291 (13,691)
已付融資租賃租金
 之利息部分 (3,305) 3,243 (62)
已付稅項 (12,961) 5,864 (7,097)

經營業務所用現金
 淨額 (113,483) 24,655 (54,090)

– 62 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5(a) 附註5(b) 附註5(c)

投資活動
支付購買物業、廠房
 及設備之款項 (128,815) 102,058 (26,757)
收購附屬公司
 （扣除所收購現金） (32,602) 32,602 —

支付購買可供出售
 股本證券之款項 (6,642) — (6,642)
收購一間附屬公司之
 預付款項 (3,540) 3,540 —

出售物業、廠房及
 設備所得款項 118 — 118
出售事項所得款項
 淨額 — — 3,875,192 3,875,192
非控股權益之股權
 出資 1,500 — 1,500
已抵押銀行存款增加 (56,150) 36,900 (19,250)
於收購時原定到期日
 超過三個月之定期
 存款增加 (8,260) 8,260 —

一間聯營公司還款 2,020 (2,020) —

合營企業還款╱（支付
 合營企業之墊款） 1,572 — 1,572
已收股息 91,610 — 91,610
非控股權益股權削減 (2,956) 2,956 —

投資活動（所用）╱
 所得現金淨額 (142,145) 184,296 3,917,343

– 63 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5(a) 附註5(b) 附註5(c)

融資活動
提取銀行貸款 294,770 (135,300) 159,470
償還銀行貸款 (224,151) 129,252 (94,899)
已付融資租賃租金
 之資本部分 (23,034) 22,792 (242)

融資活動所得現金
 淨額 47,585 16,744 64,329

現金及現金等值項目
 （減少）╱增加淨額 (208,043) 225,695 3,927,582

於一月一日之現金及
 現金等值項目 406,488 406,488

外匯匯率變動之影響 (11,585) 12,451 866

於十二月三十一日之
 現金及現金等值
 項目 186,860 4,334,936

– 64 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考財務資料之附註：

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至二零一六年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本
集團於二零一六年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表，以及本公司截至二零一五年
十二月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度
之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表。

2. 假設出售事項已於二零一六年六月三十日落實，未經審核備考綜合財務狀況表作出以下備
考調整：

(a) 調整指撇除目標集團之資產及負債，猶如出售事項已於二零一六年六月三十日落實。
有關結餘乃摘錄自目標集團於二零一六年六月三十日之未經審核財務資料。

應付餘下集團款項指編製本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之綜合財務報
表時餘下集團與目標集團之間過往對銷之結餘。

(b) 調整指目標集團根據償還貸款協議於出售事項完成後償還結欠嘉影實業為數約
292,500,000港元（以人民幣250,000,000元計值，就本未經審核備考財務資料而言按人民
幣1元兌1.17港元之匯率換算）之貸款。於二零一六年六月三十日，目標集團結欠嘉影
實業之貸款為141,671,000港元，有別於償還貸款協議所載292,500,000港元。因此，就本